
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

 

 

Vysvětlení č. 1 pro část 3 veřejné zakázky 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 
 

„LFP - U2 vybavení – přístroje a zařízení“ 
část 3 (laboratorní chladničky a mrazáky) 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Osoba pověřená zastupováním zadavatele na základě příkazní smlouvy  

Zástupce: Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní adresa: Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČ : 71467114  

Tel.: +420 377 223 663 

e-mail: kolar@kolar-ak.cz 

 

Zástupce je oprávněn činit za zadavatele veškeré právní jednání vztahující se k veřejné zakázce, vyjma 
provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka z účasti ve veřejné zakázce, zrušení veřejné 
zakázky, rozhodnutí o námitkách a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 
jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98, ZZVZ, 
poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez 
předchozí žádosti.  



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

 

Dotaz č. 1  :  
 
Univerzální laboratorní chladnička 
Číslo/kód v rámci UniMeC II: 133-002, 133-009, 133-024, 133-033, 133-052 
Zadavatel v technické specifikaci uvádí požadavek minimálně 4 ks roštových polic s nosností min. 50 
kg. Bude zadavatel akceptovat nosnost polic 45 kg při splnění zbylých parametrů chladničky? Na trhu 
není dostupná chladnička splňující všechny požadované parametry s nosností polic vyšší než 45 kg. 
 
Odpověď č. 1 : 
 
Ano, zadavatel bude akceptovat nosnost polic 45 kg. 
 
 
Dotaz č. 2 : 
 
Univerzální laboratorní mraznička – mrazící box 
Číslo/kód v rámci UniMeC II: 133-012, 133-026 
Zadavatel v technické specifikace uvádí požadavek na hlučnost max. 45 dB. Bude zadavatelem 
akceptována mraznička s hlučností 54 dB při splnění všech zbývajících parametrů?  Pokud by 
zadavatel trval na max. hlučnosti 45 dB, nebyl by při splnění ostatních parametrů dodržen parametr 
zámku a samozavíracích dveří. 
 
Odpověď č. 2 : 
 
Ano, zadavatel bude akceptovat hlučnost 54dB. 
 
Dotaz č. 3: 
Mrazící box pultový 
Číslo/kód v rámci UniMeC II: 133-053 
Zadavatel v technické specifikace uvádí požadavek na spotřebu energie za 24 hodin: max. 3 Wh. Bude 
zadavatelem akceptován mrazící box pultový se spotřebou energie 4,35 kW/ 24 hodin při splnění 
ostatních parametrů zařízení? 
 
Odpověď č. 3 : 
 
Ne. Spotřeba energie a s ní spojené provozní náklady jsou významným parametrem poptávaného 
zboží a proto zadavatel nebude akceptovat box se 24 hodinovou spotřebou vyšší než 3kWh. 
 
 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

Dotaz č. 4 : 
 
mám dotaz k požadavku na dodání zboží nejpozději do 60 dnů od odeslání výzvy k plnění. 
S ohledem na aktuální situaci na trhu, kdy chybí komponenty pro výrobu, je dodací lhůta pro tak 
velký počet chladniček nedostačující. Žádám zadavatele, aby požadavek upravil a lhůtu pro dodání 
prodloužil na 90 dnů od odeslání výzvy k plnění.  
 
Odpověď č. 4 : 
 
Dodávku zboží předpokládá zadavatel v souladu s čl. 4 zadávací dokumentace v červenci až srpnu 
roku 2022. Smlouva s vybraným dodavatelem bude podle předpokladů zadavatele uzavřena 
nejpozději do března roku 2022, takže vybraný dodavatel bude mít dobu delší 90 dnů pro zajištění 
požadovaného zboží ještě před tím, než mu bude doručena výzva k zahájení plnění. Zadavatel proto 
neprodlužuje lhůtu pro dodání zboží.  
 
 
V důsledku změny zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek pro část 3 
veřejné zakázky tak, že činí celou svou původní délku.  

 
S ohledem na povahu a rozsah vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu k podání 
nabídek do 20.12.2021 do 09:00. 
 
 

 

Zástupce zadavatele 

Mgr. Vladimír Kolář 

advokát 


